

Arkadaşlar,

Halkımızın yoksulluğunu, onu yoksulluk içinde bırakan sömürü düzenini, işbirlikçi sermayenin montaj ve ilâç sanayii adı altındaki senede milyonlarca liralık döviz transferini, millî sanayiın kurulmasını engellemesini, yabancı sermayenin ülkemizdeki toprak-altı, toprak-üstü sömürüsünü, toprak ağalığı işleyişini, ülkemizdeki 101 Amerikan üssü ve 30 000 Amerikan askerini, ve bunların satılmış köpeklerini, Türkiye'nin çıkmazlarını, Ülkedeki Filipin tipi Amerika'dan icazetli "cici Demokrasi"yi, halkın ekonomik ve sosyal şartlanmalarını inkâr eden sandık demokrasisini ve onun gerici parlamentarizmini, her sene doğuda kızamaktan ölen binlerce çocuğu, Doğudaki ve köylerimizdeki yaşayışı hep biliyoruz. Şunu da artık kesinlikle biliyoruz ki savaşımız emperyalizme karşı tam bağımsızlık, feodal kalıntılara karşı gerçek demokrasi savaşındır. Türkiye'de artık saflar belirlenmiştir; bu savaş hedeflenen devrimciler güçbirliği ve kendi sınıflarının çıkarlarının gereklerini yapan satılmışların, karşı devrimcilerin işbirliği. Devrimci gençlik tam bağımsızlık ve gerçek demokrasi savaşının neferidir ve bilir ki zafer, geniş halk yığınlarının bu savaşdaki yerlerini almalarından sonradır. Devrimci gençlik hapse atılıyor, vuruluyor, ölüyor, ama işçi-köylü yığınları arasında omuz omuza mücadelesine devam ediyor. Dün yalnız bizdik düzene karşı yürüyüşle, mitingle, boykotla, işgalle direnen. Bugün işçi, köylü, gençlik, öğretmen, memur direniyor düzene karşı. Bugün 15 000 dönümü aşkın toprağı işgal eden Nallıdere ve Yukarı Balcı köylüleri ellerinde Anayasa, yürüyüş ve miting yapıyorlar. ODTÜ'li devrimci gençlik onların yanında. Devrimciler işçinin, köylünün yanında işgallerde, direnişlerde.

Biz Devrimci Güçbirliğine inanan ODTÜ'li gerçek Sosyal Demokratlar bu savaşımızda bize engel olanları, ayak bağı olanları, bozgunculuk yapanların bu çabalarının bizim işçi-köylü yığınları arasındaki görevimizi baltalamak amacıyla olduğunu biliyoruz. Son beş ay içerisinde ODTÜ de güçbirliği büyük başarıya ulaştı. Geçen senenin forumlarını, boykotlarını ve Öğrenci Birliğini bilenler bu seneki güçlü dayanışmaları daha iyi değerlendirirler. Bu sene ODTÜ öğrencisi, Özerk-demokratik üniversite ve ülke sorunları üzerine çok güçlü savaşlar verdi. Bu güçlü savaşlar Devrimciler Güçbirliğinin içerdığı dayanışmadır. Sosyal Demokrasi Derneğinin son iki senelik tutucu, gerici, göbekçi yöneticileri ODTÜ'nin atılımlarına karşı çıkmışlardır. 1968 Ekiminde bölüm ve fakülte sorunları için boykota başlayan öğrencinin karşısına bunlar çıktı, bağımsızlık savaşımızın meşalesi Komer'in arabası ODTÜ de tutuşurken bunlar karşı çıktı, bu seneki güçbirliği anlayışına bunlar karşı çıktı. Emperyalizme karşı Arap halkları ile savaşan Diyarbakır'daki tutuklu arkadaşlarımıza forum kararı gereğince Öğrenci Birliği temsilcisinin gönderilmesine bunlar karşı çıktı. Bu sene güçbirliğini ortaya koyan biz sosyal demokratları, derneğin geçici yöneticileri ihraç isteği ile onur kuruluna verdiler.

Güçbirliği kitlenin özlemlerini dile getirdi. ODTÜ de dernek seçimlerini güçbirliği kazandı. Elektrikte, Hazırlıkta, İdarî İlimlerde, Kimya Mühendisliğinde Sosyal Demokrasinin gerici yöneticileri iflâs etti. ODTÜ dışında güçbirliği Fen ve Eğitim Fakültelelerinde kazandı. Bu güçbirliği bozguncuları, gerici Sosyal Demokratların, devrimci gençliğin halkla ilişkilerinde de baltalama çabaları oldu. Örneğin Samsun'da bütün ekicisi köyleri tarayan devrimcilerin arkalarında taksiyle bu köyleri dolaşan Sosyal Demokrasi Dernekleri Federasyonu üyeleri; daha önce gelenlerin "komünist", "Allahsız" oldukları propagandalarıyla emperyalizmin anti-komünist silâhını kullanarak, emperyalizmle aynı paralele düştüler.

21 Mart günü Tandoğan'daki Sosyal Demokrasi Dernekleri Federasyonunun düzenlediği mitinge ODTÜ den 13 otobüs gittik, bütün gücümüzle katıldık. Sosyal Demokrasinin gerici yöneticileri, topluluğun yariya yakınına ODTÜ liler meydana getirdiği halde bana ve diğer Öğrenci Birliği Başkanlarına söz vermek istemediler. Alanı dolduran devrimci öğrencilerin "Devrimciler el ele, Millî cephede" sloganı karşısında miting alanını terk etmek zorunda kaldılar.

Kardeşler,

Bizim meselemiz böyle pisliklerle uğraşmak değil. Nasıl Ülkenin tam bağımsız ve gerçek demokrasi savaşı üzerinde titizsek, devrimci güçbirliği bozgunculuğu ve bizim işçi-köylü yığınları ile olan bağlarımızı koparmak isteyenler üzerinde de titiziz. Bundan böyle bozgunculuğu ve devrime ihaneti kesin önleyeceğiz. Biz Devrimci Güçbirliği inancında olan Sosyal Demokratlar tüm gericiileri son defa lanetliyoruz.

YAŞASIN DEVRİMCİLER GÜÇBİRLİĞİ

YAŞASIN TAM BAĞIMSIZ VE GERÇEKTEN DEMOKRATİK TÜRKİYE İÇİN SAVAŞAN DEVRİMCİ GÜÇLERİ

ERHAN ERDOĞMUŞ

ODTÜ ÖĞRENCİ BİRLİĞİ BAŞKANI

ORTANIN SOLU GRUBU PROGRAMI

ORTA DOĞU'LU ARKADAŞ

Bu yıl Öğrenci Birliği seçimlerinde daha bilinçli ve daha güçlü olarak: ikinci kez karşına çıkıyoruz. Üç yıldır hep aynı grup tarafından yönetildin ve üç yıldır seçimlerde aynı vaatleri dinledin. Çünkü bunlar sadece seçimlerde kaldı ve uygulanmadı. Biz de sana aynı şeyleri söylüyoruz bu yıl, ama bunları, iş başına gelince kesinlikle uygulamaya söz vererek.

Öğrenci Sorunları

— Ders programlarının öğrenci yararına olması ve fakülteler arası alınan derslerde düzen sağlanmasına çalışılacak.

— Seçmeli ders sayısı arttırılacak ve bu sorunun çözümlenmesine çalışılacak.

— Ucuz baskısı olan ders kitapları sağlanacak; her dönem dersler başlamadan okunacak kitapların bütün bölümlece ilânına çalışılacak.

— Hazırlık Okulu Öğrenci Başkanı yönetim kurulu toplantılarına alınacak ve bu yoldan Hazırlık Okulunun derleri ile daha yakından ilgilenilecek.

— Otobüs servisi programının daha yararlı olmasına çalışılacak.

Sosyal Çalışmalar

— Köy çalışması yapılacak.

— Çalışan kulüpler desteklenecek, yetersiz kulüpler çalışır duruma getirilecek, bütün fikir akımlarına eşit olanaklar sağlanacaktır. Örneğin, bu yıl Ssyal Demokrasi Derneğine yapılan madri baskı yoluna hiçbir zaman gidilmiyecek.

— Ülke sorunlarına ışık tutmak için seminer, konferans, açık oturum ve sergi çalışmaları yapılacak.

— Okulumuzun gölünden daha çok sayıda arkadaşın, daha uygun şartlarla yararlanması sağlanacak.

— Üniversiteler arası yurt içi ve yurt dışı sanat festivalleri ve spor şenlikleri için ön çalışmalar yapılacak.

Yurtlar Kafeterya ve Kantinler

— Yurtların daha temiz olması sağlanacak.

— Gece servislerinde otobüs sayısı artırılacak, daha geç saatlere kadar servis sağlanacak.

— Kantinlerde çeşitli ve kaliteli yiyeceğin her zaman bulunmasına çalışılacak.

— Kafeteryada daha ucuz yemek sağlamak için indirimli yemek fişleri çıkarılması için çalışılacak.

— Kız yurdunun kampusa gelmesi durumunda, çeşitli sosyal sorunlar için şimdiden gerekli ön çalışmalar yapılacak.

Burs ve Yardımlar

— Öğrenci Birliği bütçesinin olanakları oranında, her dönem, belirli sayıda, güç şartlar altında okuyan öğrenci arkadaşlara karşılıksız yardım yapılacaktır.

Bütün bu çalışmaları size duyurmak için her ay bir bülten çıkartılacaktır.

Üniversitemizdeki düşünce özgürlüğünü tanımak istemeyen aşırısı uçlar, ortak bir kötüleme kampanyası açmışlardır. Hızla yükselmemizi kıskanan, Cumhuriyetin Türkiye'mize en büyük armağanlarından olan O.D. T.Ü.yü yıkmak için çalışanlara karşı, üniversitemizi olanca gücümüzle koruyacağız. Öğrencinin en küçük derdinden, akademik sorunlara dek her şeyin gene üniversitemiz içinde sizler tarafından çözümleneceğine inanıyoruz.

ARKADAŞ!

ORTANIN SOLU GRUBU SENİN GERÇEK TEMSİLCİNDİR.

Metin Matbaası ANKARA

Arkadaşlar,
Öğrenciler, Öğretim üyeleri, İşçiler,
Bütün Ortadoğu Teknik Üniversiteliler,

Bugün yeniden beşbin kişilik bir gücüz.

Türkiye'yi ve Üniversitemizi yöneten Amerikancı ve çıkarıcı gurupların karşısında bir gücüz.

Türkiye'nin bugünkü düzenini savunanları rahatsız eden,
bir Amerikan üssünün işgalini ilk defa gerçekleştiren bir gücüz.

Anti-demokratik yöntemlerle Üniversitemin başına getirilmiş Mütevelli Heyeti, Rektörlük, Amerikancı derebeyi yönetimi bizim dışımızdadır. Öğrencilerin ve Türk halkının demokratik haklarını savundukları için hapishaneye, nezarethaneye atılan yüzlerce öğrenci bizdendir. İşlerinden çıkarılan öğretim üyeleri bizdendir. Polis zoruyla, silahla çıkarıldığımız üniversite bizimdir. Üniversitede, Forumlarda, oluşan fikirler, eylemler bizimdir.

Arkadaşlar,
Derebeyliğin, özellikle son bir yılki davranışlarını, iktidarın kullanamayacağı bir biçimde protesto etmek için toplanalım. Hep birlikte öğrenci hareketlerinin yorumunu, Türkiye'yi ve Üniversitemizi yöneten Amerikancı ve çıkarıcı gurupların karşısında bir gücüz. Hiçbir ODTÜ'linin nisan ayında ezilerek sindirilmediğini, öğrenci gücünün, Türkiye'nin bugünkü düzenini savunanları rahatsız eden, diriliğinin, yokedilmediğini açıklamak, bağırarak bir Amerikan üssünün işgalini ilk defa gerçekleştiren bir gücüz.

ELEKTRİK MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ
İDARİ İLİMLER FAKÜLTESİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ
MÜTEVELLİ HEM KİMYA MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ
MADEN MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ
MAKİNE MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ
MİMARLIK FAKÜLTESİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ

Anti-demokratik yöntemlerle Üniversitemin başına getirilmiş Mütevelli Heyeti, Rektörlük, Amerikancı derebeyi yönetimi bizim dışımızdadır. Öğrencilerin ve Türk halkının demokratik haklarını savundukları için hapishaneye, nezarethaneye atılan yüzlerce öğrenci bizdendir. İşlerinden çıkarılan öğretim üyeleri bizdendir. Polis zoruyla, silahla çıkarıldığımız üniversite bizimdir. Üniversitede, Forumlarda, oluşan fikirler, eylemler bizimdir.

O D T Ü ÖB

GENEL KURUL

BAŞKANLIK DİVANINDAN

28 Mayıs 1970

ODTÜ ÖB seçimleri 26 Mayıs 1970 salı günü saat 9:00-17:00 arasında daha önceden yerleri ilan edilen 7 sandıkta yapılmıştır. Sayım işlemine geçileceği sırada Elektrik Müh. binasındaki, İnşaat-Elektrik Müh. Bölümü öğrencilerinin oy kullandığı sandığa baskın yapmaya kalkan Sosyal Demokrasi Dernekleri Federasyonu ve polisten, ODTÜ öğrencisi olmayan 20 kadar silahlı kişi yüzünden sayım toplu olarak kafeteryada yapılmıştır. ODTÜ SDD ve SDDF nin gerici yöneticilerince tezgahlanan bu saldırı devrimci militanların uyanık ve kararlı tutumuyla püskürtülmüş; saldırgan, gerici SDDF yöneticileri ve CHP gençlik kolları üyelerinin üzerinde tornadan yeni çıkmış sopalar, kama ve bıçaklar ele geçirilmiştir. Bugüne dek devrimcileri "haytalar" ve "serseriler" diye adlandıran bu emperyalist ajanlarına gerekli ders verilmiş ve bu köpekler ODTÜ yü terketmek zorunda bırakılmıştır.

Geçen yıldan beri ODTÜ de oynamaya uğraştıkları karşı-devrimci oyunlara bir yenisini daha eklemeye kalkışan emperyalizmin ve gericiliğin bu temsilcilerinin suratlarındaki "demokrasi" maskesi açıkça indirilmiş ve kendi kitleleri önünde mahkum edilmişlerdir.

Toplam 3402 öğrencinin oy kullandığı seçimin sayımı kafeteryada, bütün sandıklar biraraya getirilip açık olarak yapılmış ve sayım sonucunda "DEVİRİMCİLER GÜÇBİRLİĞİ" gurubu seçimi açık farkla kazanmıştır.

Seçim sonuçları aşağıdaki gibidir:

Sandık no	Kullan. oy	Geçer. oy	Dev-Güç	Orta. Sol.	Anad.
1. Hazr.Ok.	559	558	324	215	19
2. İdari İl.	300	279	145	128	6
3. Mimarlık	374	366	296	66	4
4. Fen-Ed.	527	525	288	224	13
5. İnş.-Elk.	731	726	362	345	19
6. Mak.-metl.	520	520	252	248	20
7. Maden-Kimy.	391	390	215	164	11
T O P L A M	3402	3364	1882	1390	92

Yeni seçilen öğrenci birliği yönetim kurulundan ellerindeki aracı anti-emperyalist savaşta en etkin biçimde kullanmalarını; devrimci ODTÜ öğrencilerinin de bu savaşta öğrenci birliği yöneticilerini militanca desteklemelerini isteriz.

ODTÜ ÖB Genel Kurul Başkanlık Divanı, Başkan Ertuğrul Kürkçü

ODTÜ KAMU OYUNA

15-6-1970 tarihli ve Prof Erdal İnönü imzasıyla tüm ODTÜ mensuplarına yayınlanan ve Rektörlüğün genel tutumunu ortaya koyan bildiriye biz, ODTÜ öğrencilerinin genel eğilim ve özlemlerini dile getiren ve onları en geniş anlamıyla temsil eden Öğrenci Birliği, ona bağlı dernekler, ve fikir kulüpleri olarak inceledik.

Genel görüşlerimizi açıklarken, kökü önceki yıllara varan ve Amerikancı Kurdaş yönetiminin kesin yenilgisiyle son bulan üniversitemizin özerklik kavgası sonucunda kurulan Erdal İnönü yönetimine karşı tavrımızı ortaya koymakta yarar buluyoruz.

Öğrenciyi ve diğer üniversite unsurlarını hiçe sayan Amerikancı Kurdaş yönetimiyle, biz öğrencilerin ve genel olarak öğretim üyelerinin arasında düşmanca bir gelişki vardı. Meselerleri eleştiri ve ikna metodlarıyla çözme olanakları yoktu. Biliyoruz ki, uzlaşmaz gelişkilerin tek çözümü savaştır. Bu savaşı verdik ve kazandık.

Bu gün öğrencilerin, öğretim üyelerinin ve üniversite mensuplarının tam desteği ile seçilen Erdal İnönü yönetimi ile aramızdaki gelişki düşmanca değildir.

Meselerlerimizi eleştiri ve ikna metodlarıyla çözme olanaklarımız vardır. İşte biz sayın Erdal İnönünün yayınladığı bildiriye de bu temeli esas alarak inceliyor ve eleştiriyoruz.

Önce üniversiteyi oluşturan temel unsurlara açıkça başvurarak, önemli meselerleri açıkça kitle önüne sermek ve kitleden gelecek tepkiyi değerlendirmek anlayışını samimi ve doğru bir tutum bulduğumuzu belirtelim. Bu tutumun, öteden beri, üniversitemizde yerleşen ve açık tartışma ve karar ortamını sağlamlaştıran "Forum" müessesesinin tasvibi olduğu açıktır. Bu da üniversitemizin bugünkü yönetiminin, üniversitenin, öğrencisi, öğretim üyesi ile tam desteğini alarak yönetime geldiğini, gözden kaçırmadığını ortaya koymaktadır. Kısaca, özerklik mücadelesi sonucu seçilmiş olan bugünkü yönetim, verilen mücadelenin getirdiklerine sahip çıkmak ve yeni mücadeleler verebilmek yönünden kararlı görünmektedir. Bu tutum, aynı duyarlılık ve kararlılık içerisinde bulunan biz öğrencileri sevindirmiştir.

Şimdi de bilim kurulları durumunda olan üniversitelerin, ülke sorunları konusundaki durumuna kısaca değinelim.

Çağımızda bilimin tanımını ve görevini, ve bilim için bilim yapılamayacağını ortaya koymak gerekir. Bilim, toplumların gelişimi, üretim biçimlerinin ilerlemesi kısaca tarih tekerleğinin ileri doğru dönmesi yönünde kullanılacak bir araçtır. Dolayısıyla, genel olarak ezilen ulusların emperyalistlere karşı savaş verdiği dünyada ve özel olarak tam bağımsızlık ve demokrasi kavgası verme durumunda olan Türkiye'de bilimin alacağı yer açıktır. Dünya gerçekleri bilimi ezilen uluslardan ve gerçek demokrasiden yana olmaya zorunlu kılmaktadır. Bilim, ezilen uluslardan ve gerçek demokrasiden yana olmak zorundadır.

Türkiye üniversitelerinin çoğunluğu bugüne dek öğrencisi ve öğretim üyesiyle, ulusal bağımsızlık ve halklarımızın gelişme ve ilerleme mücadelesinde devrimci, ilerici tavır almışlardır. Bu doğru tutumun bundan böyle sürmesi gerekmektedir. Bizim görüşümüz odur ki, üniversiteler insanlığın gelişmesi ve ilerlemesi konusunda tarihin akışı yönünde yani ileriye dönük katkılarda bulunmazlarsa görevlerini yapmamış olurlar ve fonksiyonlarını kaybederler.

Üniversitelerdeki devrimci geleşeme söndürmek yolunda işbirlikçi iktidarın en son oyunlarından biride üniversitelere çeşitli yollarla polis kuvvetleri sokmaktır. Bu yolda üniversitemize de teklifler yapılmıştır. Okula hademe kadrosuyla polis sokulması, "Üniversite polisi" adıyla yeni bir polis gücünün kurulması ve nihayet, üniversite arazisi içinde jandarma karakolu kurulması

yollu teklifler, akademik konsey tarafından reddedilmiştir. Bu konuda üniversite yönetiminin kesin ve olumlu tavrını da sevinçle karşıladığımızı belirtiriz.

Son olarak diyoruz ki, üniversite yönetimiyle öğrenciler ve öğretim üeleri arasında gelişmeler, anlaşmazlıklar olacaktır. Mesele, tarafların bunlara karşı anlayışlı tutumu, ve "eleştiri-ikna" metodunu uyguluyarak samimi davranmasıdır.

Bu doğru tutumun, özerklik kavgamızın sürdürüleceği önümüzdeki günlerde bütün olarak üniversiteyi daha bir güçlü ve yenilmez kılacağı açıktır.

ÜNİVERSİTEMİZİ BEKLIYEN ZOR GÜNLERDEN AYDINLIĞA ÇIKMAK ANCAK ÖĞRENCİ ÖĞRETİM ÜYESİ VE YÖNETİMİN TAM DAYANIŞMASI İLE SAĞLANIR. ANCAK BÖYLELİKLE GERİCİLERİN OYUNLARINI BOZABİLİRİZ.

YAŞASIN ÜNİVERSİTEMİZİN ÖZERKLİĞİ UĞRUNA YÜRÜTTÜĞÜMÜZ ORTAK MÜCADELE.
KAHROLSUN BÜTÜN GERİCİLER.

ODTÜ ÖĞRENCİ BİRLİĞİ

ken, halkın ne düşündüğünü bil memiz gerekir. Parlamento üyelerinin önemli bir ödevi, kamu yunu yasama ve yürütme organlarına yansıtmaktır. Bu kadar önemli bir konuda Anayasa değişiklikleri yapılırken, TBMM üyelerinin bu ödevlerini yerine getirmelerine mutlaka fırsat verilmelidir. Meclis'er bu amaçla tale girmelidir.

Öte yandan, hazırlanan metin değişikliklerle, tutarsızlık'arla dolu dur. Üstelik bir gerekçeden bile yoksundur. Yasa, hele Anayasa değişikliklerinin Meclis'ere gerekçesiz sunulması görülmüş şeydedir. Meclisler tatil'e girerek, Anayasa değişiklikleri'ni hırlayan kimseye veya kimsele re, bu konuda daha ciddi çalış ma fırsatı da verilmelidir. (Grup'taki uzun konuşmamda, metinde görülen çelişki ve tutar sızlıkları ayrıntı'arıyla belirttim).

3. Anayasa değişiklikleri konu sunda hazırlanan ikinci metin, birincisinden çok daha ağırdır. Bu metin kabul edilirse, bir da ha normal yol'ardan demokratik rejime geçiş imkânsız olacaktır. Ben, bu türlü değişiklik istekle rinin, Türk Ordusunun gerçek e-ğilimlerini yansıttığına inanmı yorum. Çünkü ordumuz gelenek sel olarak demokrasiye bağlıdır. Bu bağlılığın bugün de devam ettiğine inanıyorum.

Bu değişiklikler kabul edil mezse şöyle olur, böyle o'ur di ye tehditlerle karşı'ıyoruz. Oys a, istenen Anayasa değişiklik le reddedilirse karşımıza çıkabi lecek risk'er, tehlikeler, bu de ği şlikler aynen kabul edilirse mutlaka ortaya çıkacak durum dan daha ağır, daha ürkütücü de ğildir. Kendilerine kaybedebile cek'eri bir şey bırakılmayanlar, hiç bir tehditle korkutulamazlar.

Basında, konuşmamla ilgili olarak çıkan sözler yukarıdaki konulara inhisar ettiğinden, a-çık'amamı bu konularla sınırlı tutuyorum; konuşmamın esasına girmiyorum.»

Anayasa Özerklik ve ODTÜ üstüne

Bülent ECEVİR

«1960 dan beri bazı gençlik ke simlerinin karıştığı şiddet olay larından üniversite özerkliğini sorumlu gösterme çabaları son zamanlarda çok arttı. Bu gerek çeyle üniversite özerkliği kal dırılmak isteniyor.

Ortadoğu Teknik Üniversitesi nin özerkliği ile ilgili yasa öne rimiz TBMM Eğitim Komisyo nunda görüşülmeğe başlaması, gençlik olaylarından üniversite özerkliğini sorumlu tutmanın ne kadar yanlış ve haksız oldu ğunu hatırlatmak için uygun bir vesiledir.

Yasa dışı veya silahlı gençlik eylemleri dolayısıyla birçok suç lanın kuruluşlardan biri ODTÜ' dir. Oysa ODTÜ özerk değildir. Ancak bizim önerimiz benimse nirse özerk olacaktır.

Anayasamızın 120. maddesi, ö zerkliğin temel unsuru olarak şu hükümlü taşınmaktadır :

(Üniversiteler, kendileri tara fından seçilen yetkili öğretim ü yelerinden kurulu organlar eli y le yönetilir ve denetlenir).

ODTÜ ise, bu üniversite tara fından veya başka üniversiteler tarafından değil, doğrudan doğ ruya Hükümet tarafından seç ilip atanan bir organ eliyle yöne tilmekte ve denetlenmektedir.

Anayasamızın 120. maddesine bir istisna hükümlü olarak eklenen, (özel kanuna göre kurulmuş devlet üniversiteleri hakkında hükümler saklıdır) ibaresi de, ODTÜ'nin bu biçimde yönetilip denetlenmeğe devam edebilmesi için konulmuştur.

ODTÜ, bilindiği gibi, 27 Mayıs 1960 öncesinde, üniversitelere ö zerklik tanımını kabul etme yen bir iktidar zamanında çıka rılmış bir yasa ya göre yönet ilmekte ve denetlenmektedir.

Ona rağmen, ODTÜ, şikâyet konusu gençlik eylemlerine ge niş ölçüde sahne olmuştur. De mek ki bu eylemlerin Anayasa mızdaki üniversite özerkliği hükümlü ile hiç bir ilişkisi yoktur.

Nitekim 1968'den bu yana or taya çıkan yasa dışı gençlik o laylarından pek çoğu, ODTÜ gibi, özerk olmayan bazı yük sek öğrenim kurumlarında ve bazı öğrenci yurtlarında çıkmış tır.

Yıllarca devlet, yüksek ö ğre nim kurumlarında ve yurtlarda güvenlik ve asayiş sağlamak i-çin üstüne düşen ödevleri yap mamıştır veya yapamamıştır.

Bizim görüşümüze göre, OD TÜ'deki olaylar, bu üniversite nin, bir yandan hükümet ve iş adamları etkisi altına alınmak is tanmesine, öbür yandan da bir ölçüde yabancı etkisinde bulun masına karşı bir tepki olarak yoğunluk kazanmış ve kızışmış tır. Biz de, gündemdeki yasa ö nerimizi, olayların kızıştığı bir sırada, bu tepkileri göz önünde tutarak hazırlamıştık. ODTÜ'ne özerklik tanımının, bu büyük bilim kurumundaki öğrencileri ve öğretim üyelerini, bir eksi klik duyğusundan kurtaracağını düşünmüştük.

Batı ülkelerindeki üniversite lerde çıkan olayların, genellikle,

öğrenciler yönetime katıldıktan sonra yatıştığı göz önünde tu tarak da, yasa önerimizde, OD TÜ öğrencilerinin yönetime,, sı nırlı bir ölçüde olsun, katılma rını öngörmüştük.

Üç aylık tek yanlı bir kamu oyusartlandırılması sonucu, bu gün, üniversite özerkliğini sa vunmanın, hele özerk olmayan bir üniversiteye yeni özerklik ta nınmasını istemenin, oldukça güçleştirildiğini biliyorum. Fa kat bu tek yanlı kamuoyu şart landırılmasındaki temel yanlış a da dikkati çekme zamanının da artık geldiğine inanıyorum.

Nasıl bugün, üniversite özerk liğini savunmak bir ölçüde güç leşmişse, 1968 yazı ile 1971 baş larında da, bir başka tür lü kamuoyu şartlandırılması yü zünden, yasa dışı gençlik eylem lerine karşı çıkmak bir hayli güçtü. Hele devrimciler için, solda yer alanlar için büsbütün güçtü.

Fakat arkadaşlarım da ben de, o dönemde bu güçlüğü gö çüsleyenler arasında'yer alıyorduk.. Onun için, şimdi, geçmiş te görevini yapmış bir siyaset adamı olarak, rahat konuşuyorum, vicdan huzuru ile konu şuyorum.

Şimdi gençleri suçlamanın faz lasıyla kolaylaştığı, makbuleşti ği bir dönemde gençlere en a-ğır suçlamaları yöneltenlerden üniversite özerkliğini gençlik o laylarının başlıca nedeni gibi gö serip özerkliği sona erdirmek is teyenlerden bazıları, geçmişte, o olaylar olurken, ya gençlere alkış tutuyorlardı ya da dikkat le susuyorlardı.

Biz ise, daha o sıralarda, şid dete varan eylemlere açıktan kar şı çıkıyorduk. Bu yüzden, dev rimci kampa bulunmamıza rağmen, bazı devrimci çevrelerin bize en ağır biçimde saldırma rına, bizi en insafsız ölçülerde

eleştirmelerine katlanıyorduk. Katlanıyorduk, çünkü, bu türlü eylemlerin, yüksek öğrenimi iş lemez duruma getireceğinden, bütün devrimci akımları halkın gözünde şüpheli duruma düşü re çeğinden kaygı duyuyorduk; de mokrasiyi tehlikeye sokacağını düşünüyorduk.

Meclis tutanakları ve basın taranır sa, bu konuda, yıllardır sürüp gelen sayısız uyarılarımız görülmür. Hatta daha bu yıl baş larında, Meclis kürsüsünden iki kez, 29 Ocak'ta ve 14 Şubat'ta, bu yöndeki düşüncelerimi ve uya rılarımı tekrarlamıştım.

Fakat ou uyarıları yaparken de doğrudan doğruya geçeneri suçlamıyordum. Çünkü perde ar kasında daha büyük suçların ol duğunu, asıl suçların başkala rı olduğunu biliyordum.

Şimdi gençleri suçlamak fazla kolaylaş tı. Fakat suçlama kolay lığı her zaman haklılıktan ileri gelmez.

Gerçekte, şiddete varan genç lik eylemleri dolayısıyla suçlan ması gerekenler ne Anayasadır, ne özerkliktir ne de gençliktir. Asıl sorumlulular arasında, kendi siyasal amaçları uğrunda, gençliğin heyecanını ve gerek toplum düzenindeki gerek eği tim düzenindeki bozukluklara, haksızlıklara karşı gençliğin tep kisini istismar etmiş; devrimci çevrelerden kolay alkış toplaya bilmek için, sakıncalarını bile bi le yasa dışı gençlik eylemlerini alkışlamış olan bazı kimseler var dır.

Devlet yönetiminin yetkilileri arasında, sağcı militan topluluk lar kurdurup bunları silahlılan dıranlar, devrimci toplulukların ü s üstüne saldıranlar olmuştur. A sil sorumluların başında bunlar da vardır. Devleti yönetenlerden bazıların bu tertipleri yütün den, devrimci gençler arasında kendi canlarını savunma ihtiyacı

doğmuştur.

Bununla da kalınmamış, dev rimci veya solcu gençler arası na,(gizli veya açık emniyet ör-ğütleri tarafından kısırtıcı ajan lar sokulmuştur. Öylelikle de, gençler tedhiş eylemlere yönel tilerek, Anayasa ve rejim de ği ranlar,, devrimci toplulukların şikâline gerekçe hazırlamak, sol gözünde bir umacı durumuna getirilmek istenmiştir. Bunları yıllarca söyledik. Söyledikleri mizin doğruluğu şimdi iyice orta ya çıkıyor. Olayların büyüme sin den bu türlü siyasal yollar u- mulduğu için, zaman zaman, ö zerk kurumlardan bazılarının gü venlik tedbirleriyle ilgili istek le ri cevapsız bırakıldığı gibi, özerk olmayan yüksek öğrenim kurum larında ve yurtlarda da, uzun süre hiç bir güvenlik tedbiri a- lınmamıştır. Başkent'in ortasin- da, özerklikle ilişkisi olmayan bir takım resmî veya özel öğrenci yurtları, aynalca, hatta yünlara silahlı tedhişçilerin hakimiyeti ne bırakılmıştır.

Bu arada, ODTÜ' gibi, Anaya la samıza göre özerk olmayan bir kurumda, can, mal ve eğitim gü venliğini korumak üzere, uzun zaman, devletçe hiç bir tedbir alınmamasının mazur görülebi lecek yanı yoktur. Nitekim, bu yıl başlarında, iş iyice gıcırndan çıkıktan sonra alınmağa kalkış ılan aşırı tedbirlerle karşı bile, üniversite yönetiminden herhan gi bir tiraz gelmemiştir.

Önerimiz, ODTÜ'ne bir yandan özerklik tanımayı öngörürken, bir yandan da bu kurumun yö ne timindeki bazı özellikleri koru mak istemektedir. Önerimize gö re, ODTÜ'nin başında gene bir mütevevilli heyet bulunacaktır; fakat bu mütevevilli heyet, Hükü metçe atanmak yerine özerk ve ya bağımsız kuruluşlarca seçi lecektir.

ODTÜ'nin yönetiminde bu ö zelli ği korumak isteyişimizin baş

MAKINA BÖLÜMÜ BASKANININ FORM BİLDİRİSİNE CEVABI

1. En kısa zamanda çözümlenmesi için çalışılacak sorunlar
 1. Öğretim kadrosu yeterli olduğu nispette her öğretim üyesinin ihtisası dahilindeki dersleri vermesi
 2. Aynı dersin farklı öğretim üyesi tarafından değişik gruplara verilmesinden doğan sakıncaların azaltılması
 3. Bölüm içi kredi dengesizliklerinden doğan sakıncaların giderilmesi (Bölümler arası kredi dengelemeyi ancak daha yüksek mericinin yardımı ile olabilir)
 4. Yeterli bir yardıma kadro temin edildiği takdirde yeni binamızın da hizmete girmeyle laboratuvar ve atölyede pratik çalışma imkanlarının artırılması
 5. Mid-term imtihan kağıtlarının en kısa zamanda okunup geri verilmesi.
 6. Hersene okutulacak kitapların bir evvelki sene arasında okulların.
 7. Ders kitaplarının, varsa, ucuz baskılarının getirilmesi.
 8. Ders kitaplarının nakul bir sebep olmadan değiştirilmemesi; kitapların bölümümüzde bulunması olan konularla beraber tesbit edilmesi. Bu konuda öğrenci derneğinin yardımcı olması.
 9. Daha çok sayıda non-technical ders temini imkânının araştırılması

10. Advisorluk misyonunun faal bir duruma getirilmesi
11. Her full-time öğretim üyesine advisorluk verilmesi
12. Staj sorununu olumlu şekilde çözümlenmek için makine sermeği ile işbirliği yapılması.
13. Master öğrencilerine öğrenimlerini tez olarak veya tez yerine uygun şekilde seçilmiş dersler olarak tamamlamalarına imkân araştırılması

II. Bölüm tarafından çözümlenmekte olan sorunlar

1. Ders programlarının yemek ve çalışma saatlerini göz önüne alarak ayarlanması
2. Diğer bölümlerden alınan derslerin kredilerini ayarlanması
3. Final imtihanlarının aralıklarının uygun şekilde ayarlanması
4. Non-technical dersler için (fall-pan) sisteminin uygulanması
5. Prerequisite tatbikasında daha fazla esneklik sağlanması
6. Tez konularının bir önceki yıl sonunda açılması. (Yazında yeni gelecek öğretim üyelerinin bulunması veya benzeri sebeplerden verilcek konular)

daha önceden bilinmemesi dolayısıyla sakıncalı görüldü.

III. Üzerinde daha fazla çalışmayı gösteren sorunlar

1. Ders sayısının azaltılması
2. Makina mühendisliği için temel olan derslerin tesbiti.

3. Mid term ve final notlarının bir karma komisyonda incelenmesi

4. Öğretim üyesinin not vermede uygulayacakları sistemin tesbiti ve bu sistemin sormestis barında öğrencilere açıklanması.

IV Genel

Öğrencilerle öğretim üyesi arasında yakınlaşmayı sağlamak ve ortaya çıkabilecek sorunları tartışmak amacıyla toplantılar yapmak faydalı görüldü. Bu toplantılar lüzum gördükçe ve öğrencilerin isteği ile gayri resmi şekilde yapılması teklif edildi. Syrica görüşmelerinde konuların dağılımını önlemek bakımından toplantıların küçük gruplar veya sınıflar şeklinde yapılması tavsiye edildi.



Kardeřler !

“Tam Bağımsız Türkiye için MUSTAFA KEMAL yürüyüşü,, ne katılan genç kardeşlerimiz, PAZAR günü ANKARA’ya geliyorlar.

Devrimci kardeşlerimizi karşılamak için PAZAR günü saat 6⁰⁰ da SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ önünde toplanalım.

Yaşasın emperyalizme karşı döğüşen dünya halkları !

Yaşasın bağımsızlık savaşımız !

Fikir Kulüpleri Federasyonu